
                 
 

 

Číslo jednací: ZSMV-N-11446-78/VZ-2021 

Systémové číslo na profilu zadavatele: N006/21/V00032905 

Evidenční číslo ve Věstníku VZ: Z2021-048546  

Evidenční číslo v Úředním věstníku EU: 2021/S 255-672787 

 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropskými strukturálními a investičními 

fondy v rámci Operačního programu Životní prostředí 

 

Název projektu: „Úspora energie skladového areálu MVČR Svojšice“ 

Registrační číslo: 114V514009015 
 

Dodatek č. 3  

ke smlouvě o dílo 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 5. 5. 2022 

pod. č.j. Objednatele: ZSMV-N-11446-78/VZ-2021 
 

 

„Snížení energetické náročnosti a změna zdroje tepla a 

vytápění areálu ZSMV Svojšice - realizace“ 

 

 

 
 

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA 

STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

  



       „Snížení energetické náročnosti a změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - realizace“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, státní příspěvková organizace  

zřízená Ministerstvem vnitra zřizovací listinou ze dne 8. prosince 1997, č. j. N1337/97  

se sídlem:  Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10 

IČO:    67779999 

DIČ:   CZ67779999 

Datová schránka: iazgiwe 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  30320881/0710 

Zastoupená:  Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem  

(dále též jen „Objednatel“) 

číslo dodatku č. 3:  ZSMV-N-11446-90/VZ-2021 

a 

Společnost pro ZSMV Svojšice – A+P 

Vedoucí společník:  ALTERINVESTA CZ s.r.o. 

se sídlem:   Podlažice 93, 538 51 Chrast 

rodné číslo/IČO:  27507629 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

pod sp. zn.   C 22993, 

Datová schránka:   xyukz7g. 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 274746512/0300, 

zastoupená   Ing. Vlastimilem Ročeněm – jednatelem společnosti 

(dále též jen „Zhotovitel”) 

číslo dodatku č. 3:   

 

Druhý společník:  PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

se sídlem:   č.p. 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou 

rodné číslo/IČO:  27742741 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

pod sp. zn.   B 2747, 

Datová schránka:   3avftxq. 

zastoupená   Ing. Tomášem Zavřelem, MBA – předsedou představenstva 

(dále též jen „Zhotovitel”) 



       „Snížení energetické náročnosti a změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - realizace“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 

(obě výše uvedené smluvní strany dále společně též jen „Smluvní strany“ či jednotlivě jako 

„Smluvní strana“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „Snížení 

energetické náročnosti a změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - 

realizace“, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2021-048546, dne 5. 5. 2022, 

pod. č.j. Objednatele: ZSMV-N-05499-78/VZ-2021 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 

1.2. V návaznosti na skutečnost, že v průběhu provádění Díla vznikla potřeba realizovat 

práce, dodávky či služby, které mají být provedeny nad rámec původně sjednaného 

rozsahu Díla, dohodly se Smluvní strany v souladu s odst. 4.13. Smlouvy na uzavření 

tohoto dodatku č. 3 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

 

1.3. Slova a výrazy obsažené v tomto Dodatku mají význam definovaný ve Smlouvě, 

nestanoví-li tento Dodatek jinak. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU  

 

2.1. Na základě tohoto Dodatku se Zhotovitel zavazuje provést práce specifikované ve 

změnovém listě č. 6, který byl v souladu s odst. 4.13. Smlouvy odsouhlasen oběma 

Smluvními stranami. Na základě tohoto Dodatku Smluvní strany v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“), sjednávají nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy, kterou 

je provedení Víceprací v celkové výši 845 917,68 Kč bez DPH. 

 

2.2. Na základě tohoto Dodatku se Zhotovitel zavazuje provést práce specifikované ve 

změnových listech č. 7, č. 8, č. 9 a č. 10, které byly v souladu s odst. 4.13. Smlouvy 

odsouhlaseny oběma Smluvními stranami. Na základě tohoto Dodatku Smluvní strany 

v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 Zákona sjednávají nepodstatnou změny závazku ze 

Smlouvy, kterou je provedení Víceprací v celkové výši 689 696,67 Kč bez DPH. 

 

2.3. Na základě tohoto Dodatku Smluvní strany v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 Zákona 

sjednávají nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy, kterou je neprovedení prací 

(Méněprací) v celkové výši 277 947,60 Kč bez DPH. 

 

2.4. Změnové listy č. 6 – č. 10 jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku a tvoří jeho přílohy (dále 

jen „Změnové listy“). 

 

3. ROZSAH A CENA DODATEČNÝCH PRACÍ 

3.1. Rozsah Víceprací realizovaných na základě tohoto Dodatku je stanoven ve Změnových 

listech.  



       „Snížení energetické náročnosti a změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - realizace“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

4 

 

3.2. Cena těchto dodatečných stavebních prací, o kterou se tímto dodatkem navyšuje cena 

Díla sjednaná v odst. 4.1 Smlouvy, je stanovena v souladu s odst. 4.14. Smlouvy a činí: 

a) vícepráce bez DPH 1 535 614,35 Kč 

(slovy: jeden milion pět set třicet pět tisíce šest set čtrnáct korun českých a třicet 

pět haléřů), 

b) méněpráce bez DPH 277 947,60 Kč 

(slovy: dvě stě sedmdesát sedm tisíc devět set čtyřicet sedm korun českých a 

šedesát haléřů) 

c) celkem bez DPH 1 257 666,75 Kč 

(slovy: jeden milion dvě stě padesát sedm tisíc šest set šedesát šest korun českých 

a sedmdesát pět haléřů 

DPH 21 % ve výši 264 110,02 Kč 

(slovy: dvě stě šedesát čtyři tisíc jedno sto deset korun českých a dva haléře), 

celkem včetně DPH 1 521 776,77 Kč 

(slovy: jeden milion pět set dvacet jedna tisíc sedm set sedmdesát šest korun 

českých a sedmdesát sedm haléřů). 

3.3. Faktura za Vícepráce provedené dle tohoto Dodatku musí obsahovat náležitosti dle 

Smlouvy a musí dle odst. 4.14. Smlouvy obsahovat změnový list zpracovaný dle 

Standardů, který bude odsouhlasen oběma Smluvními stranami. 

3.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že v důsledku zvýšení ceny Díla není Zhotovitel 

povinen zajistit zvýšení hodnoty bankovních záruk dle čl. 5 Smlouvy ani limitu 

pojistného plnění na jednu pojistnou událost dle odst. 10.2 Smlouvy. Jejichž výše je i 

nadále stanovena na základě původní ceny Díla sjednané ve Smlouvě. 

 

4. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

4.1. Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání Dodatku se nedotýká platnosti 

tohoto Dodatku, resp. Smlouvy, jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná 

či nicotná ujednání tak, aby odpovídala závazným právním předpisům, významu 

nahrazovaných ujednání a celému kontextu Smlouvy. 

4.2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna a v odpovídajícím rozsahu se vztahují i 

na plnění dle tohoto Dodatku. 

4.3. Smluvní strany výslovně stvrzují, že pro případ vzniku sporu z tohoto Dodatku budou 

postupovat dle podmínek pro řešení sporů stanovených ve Smlouvě. 

4.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4.5. Tento Dodatek je uzavřen elektronicky, tj. bude vyhotoven jako elektronický soubor ve 

formátu PDF s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. 



       „Snížení energetické náročnosti a změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - realizace“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

5 

 

4.6. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto Dodatku shodně prohlašují, že písemné 

vyhotovení tohoto Dodatku se shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy 

jejich skutečné vůle a že se o obsahu tohoto Dodatku dohodly tak, aby mezi nimi nedošlo 

k rozporům. Dále prohlašují, že tímto Dodatkem nebyl založen hrubý nepoměr mezi 

právy a povinnostmi smluvních stran. Na důkaz toho tento Dodatek podepisují. 

4.7. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří jeho přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 6 

Příloha č. 2: Změnový list č. 7 

Příloha č. 3: Změnový list č. 8 

Příloha č. 4: Změnový list č. 9 

Příloha č. 5: Změnový list č. 10 

  

  

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  

Zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Vlastimil Ročeň 

jednatel společnosti 

ALTERINVESTA CZ s.r.o. 

Objednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA 

ředitel  

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Zavřel, MBA 

předseda představenstva 

PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ:06 
Zhotovitel: S p o l e č n o s t  p r o  Z S M V  S v o j š i c e  –  A + P  
Investor: Zařízení služeb pro 

Ministerstvo vnitra 
Datum: 24.11.2022 

Název akce:   Úspory energie skladového areálu MVČR Svojšice 
Číslo akce EDS/SMVS:  114V514009015; RČP: CZ.05.5.11/0.0/0.0/20_152/0014334 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 
Ano – projekt zhotovitele 
Ano - rozpočet zhotovitele 
 

  Předmět změny:  Montáž svítidel – objekt č.13 

  Popis a zdůvodnění změny: Dne 14.6.2022 na KD č. 05 vznesl zhotovitel dotaz na AD ohledně 
zahrnutí položky na montáž svítidel ve výkazu výměr. Dne 28.6.2022 na KD č. 07 byl vyzván 
autorský dozor k vyjádření a vysvětlení,  proč daná položka ve výkazu výměr chybí. 

Ze zápisu č. 03 AD – autorský dozor odpověděl na dotazy z KD č.07 dne 28.06.2022 a uvedl, že ve 
výkazu výměr není montáž svítidel uvedená a započítaná. Montáž svítidel nebyla do rozpočtu 
zahrnuta z důvodu převzetí rozpočtu od subdodávky zpracovatele projektové dokumentace, 
který tuto položku do výkazu nezahrnul. Zhotovitel byl vyzván k předložení ZL a to zatím na 
objekt č. 13, který bude odpovídat skutečné montáži a to v návaznosti na PD. Práce je nezbytně 
nutné provést z důvodu kompletace a dokončení celého díla. 

Vliv na termín: NE 

Vliv na výkresovou dokumentaci: Bude zakresleno do PD skutečného provedení 

                                                                               Vícepráce ……………………845.917,68 Kč 
                                                                               Méněpráce …………………………….. 0,- Kč 
                                                                               Změna celkem …………...845.917,68 Kč 
 

Počet připojených listů specifikací:                             
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 



 

 2

Oznámení vydává: Zhotovitel 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
S navrženými změnami souhlasím. 
 
Stanovisko projektanta stavby:  
S navrženými změnami souhlasím. 

 
Stanovisko energetického specialisty:            
S navrženými změnami souhlasím. 
 
Příloha: 

 



 

 3

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 06 
Zhotovitel: S p o l e č n o s t  p r o  Z S M V  S v o j š i c e  –  A + P  
Změnový list vystavil: Zhotovitel 
Datum:   
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
  Předmět změny:  Montáž svítidel – objekt č.13 

  Popis a zdůvodnění změny: Dne 14.6.2022 na KD č. 05 vznesl zhotovitel dotaz na AD ohledně 
zahrnutí položky na montáž svítidel ve výkazu výměr. Dne 28.6.2022 na KD č. 07 byl vyzván 
autorský dozor k vyjádření a vysvětlení,  proč daná položka ve výkazu výměr chybí. 

Ze zápisu č. 03 AD – autorský dozor odpověděl na dotazy z KD č.07 dne 28.06.2022 a uvedl, že 
ve výkazu výměr není montáž svítidel uvedená a započítaná. Montáž svítidel nebyla do rozpočtu 
zahrnuta z důvodu převzetí rozpočtu od subdodávky zpracovatele projektové dokumentace, 
který tuto položku do výkazu nezahrnul. Zhotovitel byl vyzván k předložení ZL a to zatím na 
objekt č. 13, který bude odpovídat skutečné montáži a to v návaznosti na PD. Práce je nezbytně 
nutné provést z důvodu kompletace a dokončení celého díla. 
 
 
 
 
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

845.917,68 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

845.917,68 Kč 
 

Beze změny                                         

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
                                              
 

 
                                              
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  



 

 4

 



 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ:07 
Zhotovitel: S p o l e č n o s t  p r o  Z S M V  S v o j š i c e  –  A + P  
Investor: Zařízení služeb pro 

Ministerstvo vnitra 
Datum: 24.11.2022 

Název akce:   Úspory energie skladového areálu MVČR Svojšice 
Číslo akce EDS/SMVS:  114V514009015; RČP: CZ.05.5.11/0.0/0.0/20_152/0014334 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      
specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 
Ano – projekt zhotovitele 
Ano - rozpočet zhotovitele 
 

  Předmět změny:  Demontáže žebříků – objekty 12 a 13 
  Popis a zdůvodnění změny: Na kontrolním dni provádění díla č.20  bylo zhotovitelem zjištěno 
a oznámeno, že ve výkazu výměr projektové dokumentace pro objekty č. 12 a 13 chybí  položka 
demontáže požárního žebříku. Následně byl vyzván autor projektu k doplnění dle původního 
zadání a zhotovitel k ocenění dodatečných prací. Na KD č.24 byly tyto práce odsouhlaseny. 
Práce je nezbytně nutné provést z důvodu kompletace a dokončení celého díla. 
Vliv na termín: NE 

Vliv na výkresovou dokumentaci:  NE 

                                                                               Vícepráce ……………………71.917,38 Kč 
                                                                               Méněpráce ……………………… ….. 0,- Kč 
                                                                               Změna celkem …………...71.917,38 Kč 

Počet připojených listů specifikací:                             
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává: Zhotovitel 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
S navrženými změnami souhlasím. 
 
Stanovisko projektanta stavby:  
S navrženými změnami souhlasím. 

 
Stanovisko energetického specialisty:            
S navrženými změnami souhlasím. 
 
Příloha: 



 

 2

 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 07 
Zhotovitel: S p o l e č n o s t  p r o  Z S M V  S v o j š i c e  –  A + P  
Změnový list vystavil: Zhotovitel 
Datum:   
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
Předmět změny:  Demontáže žebříků – objekty 12 a 13 
 
  Popis a zdůvodnění změny: Na kontrolním dni provádění díla č.20  bylo zhotovitelem zjištěno 
a oznámeno, že ve výkazu výměr projektové dokumentace pro objekty č. 12 a 13 chybí  
položka demontáže požárního žebříku. Následně byl vyzván autor projektu k doplnění dle 
původního zadání a zhotovitel k ocenění dodatečných prací. Na KD č.24 byly tyto práce 
odsouhlaseny. Práce je nezbytně nutné provést z důvodu kompletace a dokončení celého díla. 

 
 
 
 
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

71.917,38 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

71.917,38 Kč 
 

Beze změny                                         

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
                                              
 

 
                                              
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  



 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ:08 
Zhotovitel: S p o l e č n o s t  p r o  Z S M V  S v o j š i c e  –  A + P  
Investor: Zařízení služeb pro 

Ministerstvo vnitra 
Datum: 24.11.2022 

Název akce:   Úspory energie skladového areálu MVČR Svojšice 
Číslo akce EDS/SMVS:  114V514009015; RČP: CZ.05.5.11/0.0/0.0/20_152/0014334 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 
Ano – projekt zhotovitele 
Ano - rozpočet zhotovitele 
 

  Předmět změny:  Demontáž části střešního pláště na obj. 06  

 Popis a zdůvodnění změny: Na kontrolním dni provádění díla č. 07 bylo zjištěno a zhotovitelem 
oznámeno, že  po odbourání komínů na nižší střeše obj. č.06  je ve skladbě střechy provlhlá 
vata. Při prohlídce stavby byl zhotovitel požádán o provedení sond i na jiných místech objektu. 
Byl vznesen dotaz na autorský dozor a ten ve své odpovědi č.3 navrhl řešení úpravy skladby 
střechy. Řešení spočívá v odstranění vrstvy provlhlé vaty v celém rozsahu (vícepráce) a následně 
budou provedeny nové vrstvy střešního pláště v souladu s PD. Práce je nezbytně nutné provést 
z důvodu kompletace a dokončení celého díla. 
Vliv na termín: NE 
Vliv na výkresovou dokumentaci: Bude zakresleno do PD skutečného provedení 

                                                                               Vícepráce ……………………86.140,99 Kč 
                                                                               Méněpráce ……………… ………….. 0,- Kč 
                                                                               Změna celkem …………...86.140,99 Kč 

Počet připojených listů specifikací:                             
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává: Zhotovitel 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
S navrženými změnami souhlasím. 
 
Stanovisko projektanta stavby:  
S navrženými změnami souhlasím. 

 
Stanovisko energetického specialisty:            
S navrženými změnami souhlasím. 
 
Příloha: 



 

 2

 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 08 
Zhotovitel: S p o l e č n o s t  p r o  Z S M V  S v o j š i c e  –  A + P  
Změnový list vystavil: Zhotovitel 
Datum:   
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
  Předmět změny:  Demontáž části střešního pláště na obj. 06  

  Popis a zdůvodnění změny: Popis a zdůvodnění změny: Na kontrolním dni provádění díla č. 
07 bylo zjištěno a zhotovitelem oznámeno, že  po odbourání komínů na nižší střeše obj. č.06  
je ve skladbě střechy provlhlá vata. Při prohlídce stavby byl zhotovitel požádán o provedení 
sond i na jiných místech objektu. Byl vznesen dotaz na autorský dozor a ten ve své odpovědi 
č.3 navrhl řešení úpravy skladby střechy. Řešení spočívá v odstranění vrstvy provlhlé vaty 
v celém rozsahu (vícepráce) a následně budou provedeny nové vrstvy střešního pláště 
v souladu s PD. Práce je nezbytně nutné provést z důvodu kompletace a dokončení celého díla. 

 
 
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

86.140,99 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

86.140,99 Kč 
 

Beze změny                                         

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
                                              
 

 
                                              
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  



 

 2 

 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 09 

Zhotovitel: S p o l e č n o s t  p r o  Z S M V  S v o j š i c e  –  A + P  

Změnový list vystavil: Zhotovitel 

Datum: 6.1.2023  

 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
  Předmět změny:  Změna rozměrů a způsobu kotvení parapetů na objektu č.13  

 Popis a zdůvodnění změny: V průběhu realizace venkovních parapetů na objektu č. 13 bylo 
zjištěno, že nelze aplikovat mechanické kotvení parapetů a to z důvodu nezajištěného přesahu 
(tj 16 cm izolantu  a přesah parapetu přes kontaktní zateplovací systém). Zároveň zhotovitel 
zjistil i rozdíl v rozvinuté šíři plechu oproti projektu. Byla projednána a následně na kontrolním 
dni odsouhlasena změna způsobu kotvení parapetů (bude provedeno lepením). Zároveň byla 
doměřena a dopočítána nová rozvinutá šíře parapetních plechů. Práce je nezbytně nutné 
provést z důvodu kompletace a dokončení celého díla. 

 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 
 

277.947,60 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

499.821,54 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

221.873,94 Kč 
 

Beze změny                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ:09 

Zhotovitel: S p o l e č n o s t  p r o  Z S M V  S v o j š i c e  –  A + P  

Investor: Zařízení služeb pro 
Ministerstvo vnitra 

Datum: 6.1.2023 

Název akce:   Úspory energie skladového areálu MVČR Svojšice 
Číslo akce EDS/SMVS:  114V514009015; RČP: CZ.05.5.11/0.0/0.0/20_152/0014334 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

Ano – projekt zhotovitele 

Ano - rozpočet zhotovitele 

 

  Předmět změny:  Změna rozměrů a způsobu kotvení parapetů na objektu č.13  

 Popis a zdůvodnění změny: V průběhu realizace venkovních parapetů na objektu č. 13 bylo 
zjištěno, že nelze aplikovat mechanické kotvení parapetů a to z důvodu nezajištěného přesahu 
(tj 16 cm izolantu  a přesah parapetu přes kontaktní zateplovací systém). Zároveň zhotovitel 
zjistil i rozdíl v rozvinuté šíři plechu oproti projektu. Byla projednána a následně na kontrolním 
dni odsouhlasena změna způsobu kotvení parapetů (bude provedeno lepením). Zároveň byla 
doměřena a dopočítána nová rozvinutá šíře parapetních plechů. Práce je nezbytně nutné 
provést z důvodu kompletace a dokončení celého díla. 
Vliv na termín: NE 
Vliv na výkresovou dokumentaci: Bude zakresleno do PD skutečného provedení 

                                                                               Vícepráce ……………….… 499.821,54 Kč 
                                                                               Méněpráce ………………. 277.947,60 Kč 
                                                                               Změna celkem …………. 221.873,94 Kč 

Počet připojených listů specifikací:                             

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává: Zhotovitel 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
S navrženými změnami souhlasím. 
 
Stanovisko projektanta stavby:  
S navrženými změnami souhlasím. 

 
Stanovisko energetického specialisty:            
S navrženými změnami souhlasím. 
 

Příloha: 



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ:10 

Zhotovitel: S p o l e č n o s t  p r o  Z S M V  S v o j š i c e  –  A + P  

Investor: Zařízení služeb pro 
Ministerstvo vnitra 

Datum: 6.1.2023 

Název akce:   Úspory energie skladového areálu MVČR Svojšice 
Číslo akce EDS/SMVS:  114V514009015; RČP: CZ.05.5.11/0.0/0.0/20_152/0014334 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

Ano – projekt zhotovitele 

Ano - rozpočet zhotovitele 

 

  Předmět změny:  Výměna oken ostrahy (vrátnice) objektu č. 12  

 Popis a zdůvodnění změny: Na kontrolním dni provádění díla č. 17 bylo zjištěno a zhotovitelem 
oznámeno, že v projektové dokumentaci a ve výkazu výměr není zahrnuta výměna oken na 
vrátnici objektu č. 12. Objednatel potvrdil potřebu výměny těchto oken a to tak, že budou 
vyměněna dvě okna (Čelní okno výklopné + otevíravé. Boční okno – vrchní část fix, spodní část 
dvoukřídlé bez sloupku) . Práce je nezbytně nutné provést z důvodu kompletace a dokončení 
celého díla. 
Vliv na termín: NE 
Vliv na výkresovou dokumentaci: Bude zakresleno do PD skutečného provedení 

                                                                               Vícepráce ……………………31.816,76 Kč 
                                                                               Méněpráce ……………… ………….. 0,- Kč 
                                                                               Změna celkem …………...31.816,76 Kč 

Počet připojených listů specifikací:                             

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává: Zhotovitel 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
S navrženými změnami souhlasím. 
 
Stanovisko projektanta stavby:  
S navrženými změnami souhlasím. 

 
Stanovisko energetického specialisty:            
S navrženými změnami souhlasím. 
 

Příloha: 

 



 

 2 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 10 

Zhotovitel: S p o l e č n o s t  p r o  Z S M V  S v o j š i c e  –  A + P  

Změnový list vystavil: Zhotovitel 

Datum: 6.1.2023  

 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
  Předmět změny:  Výměna oken ostrahy (vrátnice) objektu č. 12  

 Popis a zdůvodnění změny: Na kontrolním dni provádění díla č. 17 bylo zjištěno a 
zhotovitelem oznámeno, že v projektové dokumentaci a ve výkazu výměr není zahrnuta 
výměna oken na vrátnici objektu č. 12. Objednatel potvrdil potřebu výměny těchto oken a to 
tak, že budou vyměněna dvě okna (Čelní okno výklopné + otevíravé. Boční okno – vrchní část 
fix, spodní část dvoukřídlé bez sloupku) . Práce je nezbytně nutné provést z důvodu 
kompletace a dokončení celého díla. 

 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 
 

0,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

31.816,76 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

31.816,76 Kč 
 

Beze změny                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  


